
 
Till Länsstyrelsen i Kalmar län 
391 86 Kalmar  
 
 
Överklagan i bygglovsärende. 
Beteckning: 
403 - 10806 -09 
 
 
Undertecknande förening överklagar härmed beslutet från länsstyrelsen att helt avvisa 
Oskarshamnsbygdens Fågelklubb som berörd av beviljat bygglov för vindkraftsetablering på 
Åserum 1:1 m.fl. 
 
Vi begär att få inkomma med kompletteringar till vårt överklagande inom 14 dagar efter dagens 
datum. Medges inte detta önskar vi ett skriftligt avslag på just den punkten. 
 
Skälen till detta är bl.a de kontakter som nu tagits med bl.a. Naturskyddsföreningens miljöjurist 
samt handläggare på Miljödepartementet som just arbetar med översynen av Miljöbalken efter 
målet i Europadomstolen. Vi är väl medvetna om detta beslut endast gäller rätten att överklaga 
ärenden under Miljöbalken.  Men utslaget till förmån för Djurgården - Lilla Värtans 
miljöskyddsförening (Stockholm) kan komma att få en vidare betydelse. EU-domstolen har 
nämligen uppmärksammats på de rättsliga förhållandena i Sverige där den enskilde 
medborgarens och hans intresse- organisationer förvägras yttra sig och kallas ej berörda av 
beslut. 
  
Som kan ses i bifogad fil Mål C-263/08 så har Eu-domstolen givit föreningen rätt och ålagt 
Sverige att följa de direktiv som unionen beslutat om när det gäller ökat medborgarinflytande! 
 
I klartext betyder det här att Sveriges statsförvaltning för närvarande jobbar med en översyn av 
Miljöbalken för att anpassa denna till utslaget i Eu-domstolen. Sveriges agerande har 
uppmärksammats under en längre tid och nu har vårt land alltså fått en rejäl tillrättavisning då 
stat och kommuner försvårat och omöjliggjort medborgarnas rätt till inflytande! 
 
När det gäller bygglovet på Åserum 1:1 m.fl. uppstår i den gällande lagstiftningen det faktum att 
ingen medborgare eller intresseförening som i sina stadgar har att tillvarata t.ex. naturvårdens 
intressen har någon möjlighet att ens yttra sig eftersom man inte anses berörd. Frågan som måste 
ställas på högre nivå är naturligtvis vem som överhuvudtaget är ideellt berörd? Man kan i 
Sverige uppföra 4 industrianläggningar för el-produktion i mer eller mindre jungfrulig mark, 
utanför detaljplanelagt område, man kan upphäva strandskyddet till skada för det rörliga 
friluftslivet och den biologiska mångfalden och man kan göra detta i havsörns- och fiskgjuserevir 
med ytterligare andra rovfågelbiotoper inom området utan att de som har till uppgift att 
tillvarata naturens intresse skall anses berörda! 
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